ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Решение
№ 29   27.12. 2018 г.                                                                                              с. Орлово

	О внесении изменений и дополнений в решение Орловского сельского Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края от 27.12.2017  № 45 «О бюджете муниципального образования Орловский сельсовет Немецкого национального района Алтайского края на 2018 год»

	В соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования Орловский сельсовет Немецкого национального  Алтайского края, Орловский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
	Внести в решение Совета депутатов МО Орловский сельсовет Немецкого национального района Алтайского края от 27.12.2017 № 45 «О бюджете муниципального образования Орловский сельсовет Немецкого национального района Алтайского края на 2018 год» следующие дополнения и изменения:
В статьи 1:
«Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2018 год
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 2687,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 1441,1 тыс. рублей.
2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2018 год в сумме 171,3 тыс. рублей;
3) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 2313,5 тыс. рублей.»
В статье 1, приложения 3,4,5 изложить в новой редакции (прилагается).

Глава сельсовета                                                                                   Кудашев А.О.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Корректировка доходов бюджета связана с увеличением субвенций на осуществление  первичного воинского учета на сумму 48,1 тыс. руб., прочих межбюджетных трансфертов на частичную компенсацию дополнительных расходов по оплате труда работников на сумму 91,8,0 тыс.руб., поступлением доходов от прочего имущества, находящихся в собственности сельских поселений в сумме 321,9 тыс.руб., поступлений от оказания платных услуг на сумму 25,7 тыс.руб.(компенсация затрат по электроэнергии), прочих безвозмездных поступлений в бюджеты сельских поселений на сумму 133,3 тыс. руб. (гранты, добровольное пожертвование на благоустройство села)         (приложение 1)

Приложение 1

Изменение плана доходов бюджета МО Орловский сельсовет Немецкого национального района Алтайского края на 27 декабря 2018 года

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения на 27.12.2018
	Утвержденные бюджетные назначения на 01.07.2018

	1
	2
	3

	Доходы бюджета - ВСЕГО:
В том числе:
	X
	2 687 031,58
	2 216 282,00

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000
	1 045 081,00
	847 500,00

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 10100000000000000
	47 000,00
	47 000,00

	Налог на доходы физических лиц
	000 10102000010000110
	47 000,00
	47 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 10102010010000110
	46 870,00
	47 000,00

	Налог  на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	130,0
	0,00

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 10500000000000000
	14 000,00
	14 000,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503000010000110
	14 000,00
	14 000,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503010010000110
	14 000,00
	14 000,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 10600000000000000
	372 000,00
	522 000,00

	Налог на имущество физических лиц
	000 10601000000000110
	145 000,00
	145 000,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	000 10601030100000110
	145 000,00
	145 000,00

	Земельный налог
	000 10606000000000110
	227 000,00
	377 000,00

	Земельный налог с организаций
	000 10606030000000110
	91 000,00
	91 000,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 10606033100000110
	91 000,00
	91 000,00

	Земельный налог с физических лиц
	000 10606040000000110
	136 000,00
	286 000,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 10606043100000110
	136 000,00
	286 000,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 11100000000000000
	 136 000,00
	136 000,00

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11109000000000120
	136 000,00
	136 000,00

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11109040000000120
	136 000,00
	136 000,00

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11109045100000120
	136 000,00
	136 000,00

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000 11300000000000000
	115 681,00
	90 000,00

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	000 11301000000000130
	115 681,00
	90 000,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	000 11301990000000130
	115 681,00
	90 000,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	000 11301995100000130
	115 681,00
	90 000,00

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000 11400000000000000
	353 400,00
	31500,00

	Доходы от продажи квартир
	000 11401000000000410
	31500,00
	31500,00

	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений
	000 11401050100000410
	31500,00
	31500,00

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11402000000000000
	321 900,00

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	000 11402050100000410
	321 900,00

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	000 11402053100000410
	321 900,00

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000 11600000000000000
	7 000,00
	7 000,00

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	000 11651000020000140
	7 000,00
	7 000,00

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	000 11651040020000140
	7 000,00
	7 000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 20000000000000000
	1 641 950,18
	1368782,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 20200000000000000
	1441 105,58
	1368782,00

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20210000000000151
	817 500,00
	817 500,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 20215001000000151
	817 500,00
	817500,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 20215001100000151
	817 500,00
	817500,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20230000000000151
	171 300,00
	123 200,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 20235118000000151
	171 300,00
	123 200,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 20235118100000151
	171 300,00
	123 200,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000 20240000000000151
	452 305,58
	377000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 20240014000000151
	184500,00
	201 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 20240014100000151
	184500,00
	201 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 20249999000000151
	267 805,58
	176000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 20249999100000151
	267 805,58
	176 000,00

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 20700000000000000
	200845,00
	51 082,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	000 20705000100000180
	200845,00
	51 082,00

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	000 20705020100000180
	12 645,00
	300,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	000 20705030100000180
	188 200,00
	50 782,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению № 45 от 27.12. 2017 г.
 Совета депутатов МО
Орловский сельсовет «О  бюджете МО Орловский сельсовет Немецкого национального района Алтайского края» на 2018 год.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов МО Орловский сельсовет на 2018 год.
	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01

	1915,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	374,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	677,7

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	863,8

	Национальная оборона
	02

	171,3

	Воинский учет
	02
	03
	171,3

	Национальная экономика
МУП и трудоустройство несовершеннолетних детей
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

04
04
04

01
09

189,3
4,8
198,0

	Благоустройство

Организация и содержание мест захоронения
	05
05

03
	37,4
37,4

	ИТОГО

	2313,5

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению № 45 от 27.12.2017 г.
Совета депутатов МО
Орловский сельсовет «О  бюджете МО Орловский сельсовет Немецкого национального района Алтайского края» на 2018 год.

Ведомственная структура  МО Орловский сельсовет Немецкого национального
района Алтайского края расходов  бюджета  на 2018 год.

	Наименование
	Мин
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1915,5

	Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования
	303
	01
	02

	374,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	303
	01
	02
	0120010130
	100
	374,0

	Функционирование местных администраций
	303
	01
	04

	677,7

	Руководство и управление в сфере установлены х функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	303
	01
	04

	677,7

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	0120010110

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	303
	01
	04
	0120010110
	100
	307,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	200
	298,8

	Иные бюджетные ассигнования

	303
	01
	04
	0120010110
	800
	37,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	303
	01
	04
	9850070430
	100
	34,1

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	863,8

	Иные бюджетные ассигнования

	303
	01
	13
	9990014710
	800
	93,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами
	303
	01
	13
	0250010810
	100
	318,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	13
	0250010810
	200
	220,6

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	13
	0250010810
	800
	0,9

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами
	303
	01
	13
	9850070430
	100
	229,9

	Национальная оборона
	303
	02

	171,3

	Мобилизационная подготовка
	303
	02
	03

	171,3

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения воинского учета
	303
	02
	03
	0140051180
	100
	155,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	02
	03
	0140051180
	200
	15,5

	Национальная экономика
	303
	04

	189,3

	МУП и трудоустройство несовершеннолетних детей

	303
	04
	01
	6810060990
	200
	4,8

	Дорожное хозяйство (Развитие улично-дорожной сети)
	303
	04
	09
	9120071020
	200
	184,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	37,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	03
	9290018050
	200
	35,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	03
	9290018080
	200
	2,0

	ИТОГО:

	2313,5

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к решению № 45 от 27.12.2017г.
Совета депутатов МО
Орловский сельсовет «О бюджете МО Орловский сельсовет Немецкого национального района Алтайского края» на 2018 год.

Бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов, направляемые на исполнение расходных обязательств по вопросам местного значения и расходных обязательств, исполняемых за счет субвенций из других бюджетов на 2018 год.
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
	За счет собственных
	За счет дотаций и субвенций

	Общегосударственные вопросы
	01

	1915,5
	834,0
	1081,5

	Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования
	01
	02

	374,0
	123,5
	250,5

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	01
	02
	0120010130
	100
	374,0
	123,5
	250,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	04

	677,7
	373,6
	304,1

	Центральный аппарат
	01
	04
	0120010110

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	01
	04
	0120010110
	100
	307,6
	37,6
	270,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	0120010110
	200
	298,8
	298,8
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	0120010110
	800
	37,2
	37,2
	0,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	01
	04
	9850070430
	100
	34,1
	0,0
	34,1

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	863,8
	336,9
	526,9

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами
	01
	13
	0250010810
	100
	318,8
	21,8
	297,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	0250010810
	200
	220,6
	220,6
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	0250010810
	800
	0,9
	0,9
	0,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами
	01
	13
	9850070430
	100
	229,9
	0,0
	229,9

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	9990014710
	800
	93,6
	93,6
	0,0

	Национальная оборона
	02

	171,3
	0,0
	171,3

	Мобилизационная подготовка
	02
	03

	Расходы на выплату персоналу
	02
	03
	0140051180
	100
	155,8
	0,0
	155,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	0140051180
	200
	15,5
	0,0
	15,5

	Национальная экономика
	04

	189,3
	1,0
	188,3

	МУП и трудоустройство несовершеннолетних детей
	04
	01
	6810060990
	200
	4,8
	1,0
	3,8

	Дорожное хозяйство (развитие улично-дорожной сети)
	04
	09
	9120071020
	200
	184,5
	0,0
	184,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	37,4
	37,4
	0,0

	Уличное освещение
	05
	03
	9290018050
	200
	35,4
	35,4
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	9290018080
	200
	2,0
	2,0
	0,0

	ИТОГО

	2313,5
	872,4
	1441,1